
 
 

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

 

26.03.2019 № 29 

г.  Новоалтайск 
 

Об отчете главы Первомайского района 

А.Е. Иванова о результатах своей 

деятельности, деятельности 

администрации района в 2018 году, в том 

числе о решении вопросов поставленных 

представительным органом 

 

  

  
Заслушав и обсудив отчет главы Первомайского района А.Е. Иванова о результатах 

своей деятельности, деятельности администрации района в 2018 году, в том числе о 

решении вопросов поставленных представительным органом, в соответствии с пунктами 

7,8 статьи 27 Устава муниципального образования Первомайский район Алтайского края 

районное  Собрание депутатов РЕШИЛО: 

 

1. Отчет главы Первомайского района А.Е. Иванова о результатах своей 

деятельности, деятельности администрации района в 2018 году, в том числе о решении 

вопросов поставленных представительным органом принять к сведению. 

2. Деятельность главы Первомайского района за 2018 год признать 

удовлетворительной. 

3. Считать основными задачами в деятельности администрации Первомайского 

района в 2019 году: 

продолжение системной работы по увеличению поступлений собственных доходов в 

бюджет района; 

создание на территории района инвестиционных площадок для размещения 

предприятий и объектов реального сектора экономики; 

развитие инновационных форм экономической деятельности на территории района; 

инициирование строительства объектов социальной инфраструктуры на территориях 

активного экономического развития; 

реализация комплексной программы развития и финансового оздоровления 

коммунального хозяйства района; 

дальнейшее вовлечение Первомайского района в процессы развития Барнаульской 

агломерации;  

реализация рекреационного потенциала территории района; 

составление карт землепользования, инвентаризация земельных участков района; 

повышение имиджевой привлекательности и брендирование Первомайского района; 

закрепление Первомайского района на лидирующих позициях в рейтингах 

социально-экономического развития муниципальных образований Алтайского края. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края (Ю.А. Фролова). 

 

 

Председатель районного Собрания депутатов                                     Ю.А. Фролова 


